[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ

Сургутского района

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

29 декабря 2025  года                                                                                          № 129
п. Нижнесортымский

О внесении изменений в решение

Совета депутатов сельского поселения

Нижнесортымский от 20.07.2016 № 126

«Об утверждении Порядка предоставления
гарантий лицам, замещающим
муниципальные должности в сельском
поселении Нижнесортымский
на постоянной основе»

В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 28.12.2007 № 201-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», статьей 24.1 устава сельского поселения Нижнесортымский,

Совет депутатов сельского поселения Нижнесортымский решил:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский от 20.07.2016 № 126 «Об утверждении Порядка предоставления гарантий лицам, замещающим муниципальные должности в сельском поселении Нижнесортымский на постоянной основе» изменения, заменив в пункте 12.1 приложения к решению цифру «45» цифрой «100».

2. Администрации сельского поселения Нижнесортымский обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Нижнесортымский.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2026 года.

Глава сельского поселения
Нижнесортымский

                      П.В. Рымарев